valores máximos admitidos:

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO

VALOR 
GLOBAL 
MÁXIMO

SERVIÇOS NA 
PREPARAÇÃO DE 
DOCUMENTOS 
PARA 
ELABORAÇÃO DE 
FOLHA DE 
PAGAMENTO, 
INCLUINDO 
SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA EM 
RECURSOS 
HUMANOS, 

Mensal 12

R$ 3.375,00
(TRÊS MIL,

TREZENTOS E 

SETENTA E 

CINCO REAIS)

40.500,00
(QUARENTA 

MIL E 

QUINHENTOS 

REAIS)

LICENCIAMENTO, 
TREINAMENTO E 
CAPACITAÇÃO DE 
USO DO 
SOFTWARE DE 
FOLHA DE 
PAGAMENTO

.

Os valores acima serão preenchidos conforme apuração final da cesta de preços 
constante do DFD.

5.2. A utilização exclusiva dos dados constantes do Tome Conta confere objetividade e

[...]

VIII Proceder ao pagamento dos serviços prestados em parcelas mensais, após a regular
liquidação, vedado qualquer adiantamento ou pagamento antecipado, salvo expressa 
autorização legal.

9 DA FORMA DE PAGAMENTO

9.1. O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas iguais, mensais e sucessivas, de 
até R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), mediante depósito bancário ou 
transferência eletrônica para conta corrente de titularidade da CONTRATADA, no prazo 
de até 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal devidamente atestada pelo 
fiscal do contrato.

9.2. A CONTRATADA deverá encaminhar, juntamente com a Nota Fiscal, documento